
 

 

C O M U N E di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

*************** 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI ELETTORALE. 

 

Determinazione N° 15 del 11.10.2021 - COPIA 

OGGETTO: Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del consiglio regionale della 

Calabria di Domenica 03 e lunedì 04 Ottobre 2021– liquidazione rimborso 

chilometrico utilizzo autovettura privata 

Il Responsabile dell’Area  

 

VISTI 

 il D.Lgs. n° 267/2000 e ss. mm. e ii; 

 il D.Lgs 118/2011 e ss. mm e ii.; 

 L. 120/20 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 Il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2019-2021; 

 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 03.08.2021 il Presidente F.F. della REGIONE CALABRIA 

ha nuovamente indetto per i giorni di domenica 03 e lunedì 04 ottobre 2021, i comizi per le elezioni del 

Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della Calabria; 

VISTE le istruzioni prefettizie 

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali 

ACCERTATO  che il Comune di Acquaro non possiede automezzi propri da utilizzare per quanto sopra 

specificato  

RICORDATA la determinazione nr. 3 e 4 del 10.08.2021 con le quali venivano impegnate le somme 

previste per l’evasione delle operazioni elettorali; 

ACCERTATO  che il Comune di Acquaro non dispone di automezzi propri per l’espletamento delle 

funzioni connesse all’ufficio elettorale quali la consegna dei plichi nelle sedi indicate dalle circolari 

prefitizie 

RICORDATA la determinazione nr. 8 del 22.09.2021 con la quale veniva autorizzato l’utilizzo di 

autovettura privata al fine di assolvere agli obblighi connessi alle funzioni proprie dell’ufficio elettorale 

in occasione delle consultazioni elettorali emarginate in oggetto; 

https://portale.regione.calabria.it/website/portaltemplates/view/view.cfm?24224


 

ACCERTATO CHE  le consultazioni elettorali si sono concluse e che i componenti delle sezioni hanno 

richiesto il dovuto previsto dalla normativa vigente, come dagli atti depositati presso il Comune di 

Acquaro in data 04.10.2021 

PRESO ATTO che: 

-  il dipendente Annetta Rocco con nota prot. nr. 2872 del 05.10.2021 ha richiesto il rimborso 

chilometrico ai sensi della normativa vigente per aver consegnato i plichi elettorali (4 bute 2r e 4 buste 

3r) presso il Tribunale di Vibo Valentia in data 04.10.2021 percorrendo cinquantuno chilometri e che 

ai sensi della normativa vigente si prevede un rimborso pari ad € 17,238 

- L’Ufficiale elettorale Alberto Russo con nota prot. nr 2871 del 05.10.2021 ha richiesto il rimborso 

chilometrico ai sensi della normativa vigente per aver consegnato i sigilli delle sezioni presso la 

Prefettura di Vibo Valentia e i plichi rimanenti presso il Tribunale di Catanzaro percorrendo 

centottandue/8 chilometri per un rimborso pari a € 61,786 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000 

 

ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto sindacale n° 8 /2021 con il quale il sottoscritto ha assunto l’incarico di posizione 

organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi afferenti all’Area Amministrativa/AA.GG. ai 

sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000, come modificato dall’art. 29, comma 4 della legge 

28/12/2001, n. 488; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai responsabili 

dei servizi competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153 del D.lgs. n.267 del 

18.08.2000, ha attestato la copertura finanziaria della spesa nascente con il presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. di liquidare: al dipendente Annetta Rocco € 17.238 sull’IBAN già in possesso dell’Area Finanziaria, 

all’Ufficale Elettorale Alberto Russo € 61,786  sull’IBAN già in possesso dell’Area Finanziaria; 

3. di determinare  che  la somma per il rimborso scaturente dalle spese sostenute è da 

imputare sul cap. 1300 del corrente bilancio con le modalità di calcolo previsto dalla per il 

rimborso chilometrico  per i tratti indicati dall’ufficiale elettorale in apposita richiesta; 

4. di ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

5. di DARE ATTO che in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del DPR 

n.62/2013 e delle disposizioni in materia di anticorruzione vigenti, non si riscontrano 

situazione di confitto anche potenziale, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

6. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto, per quindi giorni consecutivi, all’Albo 

Pretorio on line del Comune e sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai fini della pubblicità legale degli atti e della trasparenza dell’azione 



 

amministrativa; 

7. di TRASMETTERE copia del presente atto al Segretario Comunale per i controlli di regolarità 

amministrativa; 

8. di DARE ATTO, in applicazione dell’art. 3, 4°comma, della L. n° 241/1990 e ss.mm.ii., che 

avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale avanti al TAR per la 

Calabria – Catanzaro nel termine di 60 gg., ai sensi dell’articoli 20 e 21 della L. n° 1034/1974 e 

ss.mm., o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i motivi di 

legittimità, nel termine di 120 gg., ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, 

entrambi decorrenti dalla data di notifica o in mancanza dalla data di pubblicazione o piena 

conoscenza di esso da parte di chi abbia un interesse concreto, diretto ed attuale. 

Il Responsabile dell’Area                    

F.TO  Prof. Saverio Viola 

 

 

 

 

 

C O M U N E di Acquaro -Provincia di Vibo Valentia 

Determina Area Numero Data 

Demografici 
Elettorale 

15 11/10/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere x – FAVOREVOLE 

o – SFAVOREVOLE 

Data 

Il Responsabile dell’Area  

F.TO Prof. Saverio Viola 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 Si 

esprime parere x – FAVOREVOLE 

o – SFAVOREVOLE 
 

Data 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria f.to  

 F.TO Dr. Bruno Iorfida 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Intervento/Capitolo Importo € Esercizio 

 1300 79,024 2021 



 

Data 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.TO Dr. Bruno Iorfida 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 

esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

on-line il giorno e verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Data Il Responsabile dell’Area  

 F.TO Prof. Saverio Viola 

 


